INDICAÇÃO Nº 329/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a realização de limpeza e
retirada de entulhos nas ruas Capitão Gumercindo Frade, Antônio
Correia de Almeida e 13 de Junho.

Justificação.

Os moradores dessas vias têm relatado o acúmulo de entulhos e
materiais descartados irregularmente nas calçadas e margens das ruas,
o que tem causado transtornos à população, dificultado o trânsito de
pedestres e veículos, além de favorecer a proliferação de insetos e
roedores.

A limpeza desses locais é necessária para garantir melhores condições
de higiene, segurança e bem-estar à comunidade, além de contribuir
para a preservação do espaço urbano e a imagem da cidade.

Câmara Municipal de Bicas, 31 de outubro de 2025.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 8

77
31

ea
8-

0a
32

-4
6e

3-
98

ec
-d

fe
a0

9b
8f

1b
3

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

06/11/2025, 14:21
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.